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Уважаемая Наталия Алексеевна!

Направляем Вам информацию по таблице поправок к проекту закона

Хабаровского края № 3H-VI-383 «О внесении изменений в

статьи 10.2 и 11.1.1 Закона Хабаровского края «О региональных налогах и

налоговых льготах в Хабаровском крае», направленных постоянным

комитетом Законодательной Думы края по бюджету, налогам и

экономическому развитию.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.
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ИНФОРМАЦИЯ

но таблице поправок к проекту закона Хабаровскогокрая № ЗП-У1-383

«О внесении изменений в статьи 10.2 и 11.1.1 Закона Хабаровского края

«О региональных налогах и налоговых льготах в Хабаровском крае»

Контрольно-счетной палатой Хабаровского края (далее - край),

рассмотрена таблица поправок к проекту закона Хабаровского края

№ ЗП-У1-383 «О внесении изменений в статьи 10.2 и 11.1.1 Закона

Хабаровского края «О региональных налогах и налоговых льготах в

Хабаровском крае» (далее - поправки, Закон, проект закона), направленных

постоянным комитетом Законодательной Думы края по бюджету, налогам и

экономическому развитию.

Поправками вносятся изменения в главу 2 «Транспортный налог»

подпункт «б» пункт 2 части 2 статьи 7 Закона в части освобождения от

уплаты транспортного налога физических лиц в виде исключения понятия

«получающие пенсии по старости» для категории лиц имеющие трудовой

стаж не менее 40 лет для мужчин и 35 лет для женщин (для проживающих в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

соответственно 35 и 30 лет).

Кроме того, поправками предусматривается замена понятия для

физических лиц «вышедшим на пенсию» на понятие «проживающих» в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, -
соответственно 55 и 50 лет, на получение права по применению налоговой

льготы.

Контрольно-счетная палата края по таблице поправок предложений не

имеет.

Заместитель председателя /7/1/ ИЛ. Калаева

Кизим Елена Алексанлропна 47 Щ 09


